
      ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

 COMUNA GAGESTI 

      PRIMAR ,                       

DISPOZITIA Nr.202/19.07.2019 

privind convocarea Consiliului local al comunei Găgeşti în ședința ordinara 

în data  de  30 iulie 2019, ora 13,00 

 

 PRIMARUL COMUNEI GAGESTI,  ec. Stupu Costică , 

 

- în baza prevederilor art.133alin.(1), art. 134 alin.(1) lit.,,a”,  art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ din 

O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ  

 

DISPUN : 

Art. 1. – Se convoacă Consiliul local al comunei Găgeşti, judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in 

data de 30.07.2019, ora 13,00, care  va avea loc în sala de şedinţe a Consiliului local Găgeşti, 

din cadrul Primăriei comunei Găgeşti, cu urmatorul proiect al  ordinii de zi : 

1.  Proiect de hotarare privind    aprobarea  structurii organizatorice, a numarului de posturi , al  

statului de functii din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Gagesti, judetul 

Vaslui si al serviciilor publice din subordinea consiliului local- initiator : primarul comunei 

Gagesti,  Stupu Costică;  

2. Proiect de hotarare privind  aprobarea contului de executie al bugetului de venituri si cheltuieli 

al comunei Gagesti pe trimestrul II, anul 2019- initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu 

Costică; 

3. Proiect de hotarare privind  aprobarea scutirii de la plata  majorărilor de întârziere și a 

penalităților aferente obligațiilor fiscale constând în impozite, taxe și alte obligații de plată 

datorate de către contribuabili la bugetul local al comunei Gagesti, judetul Vaslui- initiator : 

primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

4. Proiect de hotarare privind  abrogarea literelor .,,g”, ,,h”, ,,i” si ,,j” ale   art.7 alin.(1) din 

Procedura  privind inregistrarea, evidenţa şi radierea   unor categorii de vehicule  din comuna 

Gagesti, judetul Vaslui, pentru care nu exista obligativitatea inmatricularii, aprobata prin 

HCL  nr.23 /30.10.2012- initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

5. Proiect de hotarare privind  scaderea din evidenta curenta a unor creante din amenzi pentru 

persoanele fizice - initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

6. Proiect de hotarare privind  modificarea art.33 alin.(7) din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului 

Local  nr. 74/16.11.2018 privind stabilirea impozitelor si taxelor locale pentru anul 2019- 

initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 

7. Proiect de hotarare privind  aprobarea efectuarii concediului de odihna pentru anul 2018 de 

catre viceprimarul comunei Gagesti, judetul Vaslui - initiator : primarul comunei Gagesti,  

Stupu Costică; 

8. Proiect de hotarare privind insusirea Raportului de activitate al asistentilor personali ai 

persoanelor cu handicap grav pe semestrul I 2019- initiator : primarul comunei Gagesti,  

Stupu Costică; 

9. Proiect de hotarare privind insusirea   Raportului semestrial de evaluare a capacitatii de  

aparare impotriva incendiilor pe semestrul I 2019- initiator : primarul comunei Gagesti,  

Stupu Costică; 

10. Proiect de hotarare privind insusirea   Raportului de activitate privind registrul agricol 

 pe semestrul I 2019- initiator : primarul comunei Gagesti,  Stupu Costică; 



11. Informari, intrebari, interpelari. 

Art. 2. – Secretarul comunei Gagesti va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.        

 

   Emisa astazi, 19 iulie  2019 

 

 

 

     PRIMAR ,                                                                Contrasemnează  pentru legalitate,  

                                                                                      Secretarul general al comunei Gagesti, 

Ec. STUPU COSTICĂ                                                           Tabacaru  Gabriela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


